
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17    del 18-07-2017

Convocazione: Prima                                                Riunione: Straordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:APPROVAZIONE MODIFICHE ALLO STATUTO DELLA

MULTISERVIZI LAMA SRL

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  diciotto del mese di luglio, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 12:00 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO P ANGELICI CARLO MARIA P
SPRECACE' SANDRA P CICCARELLI ENRICO P
NARDINOCCHI ITALO P CORRADETTI ALESSANDRO A
SILVESTRI PIO P RE DOMENICO P
ANGELINI DOMENICO P CORRADETTI ERSILIO P
RE GIANLUCA P BOCHICCHIO MAURO P
GIGLI LAURA P

===================================================================

  presenti n.  12                                                                                              assenti n.   1

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, RUGGIERI FRANCESCO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 18-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

dal 23 settembre 2016 è in vigore il decreto legislativo 175/2016 (Testo·
Unico in materia di società a partecipazione pubblica) che riguarda il riordino
delle partecipazioni societarie delle pubbliche amministrazioni a fini di
contenimento della spesa pubblica, aumento della trasparenza nella
gestione della medesima e tutela della concorrenza e del mercato;
a seguito della sentenza della Corte Costituzionale n. 251/2016 detto·
decreto è stato integrato e modificato da ultimo con il D. Lgs. n. 100 del  16
giugno 2017;
il T.U. in materia di società a partecipazione pubblica disciplina la·
costituzione, l'acquisto, il mantenimento e la gestione delle società a
partecipazione pubblica, diretta e indiretta e delinea per tali società un
insieme di deroghe espresse, al di fuori delle quali continuano ad applicarsi
le norme del Codice civile e del diritto privato;
il T.U. impone alle società partecipate di adeguare i propri Statuti·
provvedendo a modificarli entro il 31 luglio 2017

Considerato che:
tra le società partecipate del Comune di Castel di Lama vi è Multiservizi·
Lama srl interamente di proprietà del comune. La Società è stata costituita
con atto a rogito del notaio Caserta (rep. N. 169806) in data 18.12.2002. La
Società Multiservizi Lama Srl, per effetto della delibera di C.C. n. 73/2012 ha
ricevuto dall’Ente la gestione del servizio di distribuzione del gas naturale
all’interno del territorio comunale per la durata prevista dal D.Lgs. n.
164/2010, poi prorogata dalla L. n. 234/2010 e successive modifiche ed
integrazioni;
l'amministratore unico della Società ha predisposto le necessarie modifiche·
allo Statuto societario per l'adeguamento ai sensi del D. Lgs. 175/2016
trasmettendone copia dello Statuto modificato (allegato A) per
l'approvazione da parte di questo Consiglio e chiedendo di trasmettere il
provvedimento di approvazione al fine di poter convocare l'assemblea dei
soci per l'approvazione dello Statuto modificato;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli EE.LL·
e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 157/2016 - Testo Unico in materia di società a partecipazione·
pubblica e s.m.i.;
lo Statuto originario della Multiservizi Lama srl (Allegato B);·
lo Statuto modificato predisposto dall'amministratore unico (Allegato A)·

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 18-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Dopo breve discussione, contenente gli interventi dei consiglieri, così come riportato
nello sbobinamento dattilografico integrale della registrazione della seduta, allegato
alla deliberazione n. 16 stessa seduta;

Sentito l'intervento dal Consigliere Bochicchio Mauro il quale propone un
emendamento alla proposta di modifica dello Statuto;

Visto l'esito della votazione come di seguito riportato con la quale l'emendamento viene
respinto:

Favorevoli: 5 (Bochicchio, Re D., Angelini, Sprecacè, Silvestri)

Sentito l'ulteriore intervento dal Consigliere Bochicchio Mauro con il quale propone un
secondo emendamento alla proposta di modifica dello Statuto;

Visto l'esito della votazione come di seguito riportato con la quale l'emendamento viene
respinto:

Favorevoli: 5 (Bochicchio, Re D., Angelini, Sprecacè, Silvestri)

Con votazione palese espressa nei modi di legge dal seguente esito:

Favorevoli: 7;
Contrari: 5 (Bochicchio, Re D., Angelini, Sprecacè, Silvestri)

DELIBERA

Di approvare lo schema del nuovo Statuto della Società a responsabilità1.
limitata denominata MULTISERVIZI LAMA srl (Allegato A);
Di autorizzare il Sindaco in qualità di socio ad esprimere il conseguente voto2.
nei competenti organi della società
di inviare copia della presente deliberazione alla società, all'atto della sua3.
pubblicazione;

Succesivamente con separata votazione palese espressa nei modi di legge dal
medesimo esito:

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi4.
dell'articolo 134 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000, per consentire alla società di
convocare la relativa assemblea straordinaria con tempestività.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 18-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 21-07-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 596    li 21-07-2017                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 596  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 21-07-2017  al 05-08-2017  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 18-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


